3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023                                                                                                       № 329
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

от 04 июня 2019 г. № 160
«Об утверждении реестра муниципальных услуг
(функций), предоставляемых (исполняемых)
администрацией Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 08 августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», в целях реализации статей 21 и 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая многочисленную судебную практику (Постановление Арбитражного суда Поволжского округа от 24 января 2022 г. № Ф06-13422/2021 по делу № А55-12001/2021, Постановление Арбитражного суда Северо-Западного округа от 17 июня 2021 г. № Ф07-7093/2021 по делу     № А42-6081/2020, Определение Верховного Суда Российской Федерации от    19 ноября 2021 г. № 309-ЭС21-21256, Определение Верховного Суда Российской Федерации от 13 мая 2022 г. № 309-ЭС22-6186), руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 июня 2019 г. № 160 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (далее - постановление):
1) изложить наименование постановления в следующей редакции «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;
2) изложить приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Административная реформа», «Нормативно-правовые акты», «2023 год»;
2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                        И.А. Шилова

	Приложение

к постановлению администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 09.11.2023 № 329
«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 04 июня 2019 г. № 160

(в редакции постановления

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 09.11.2023 № 329)

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Ответственные за предоставление

муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	2
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	3
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	5
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Автотранспорт и дороги

	6
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Регулирование предпринимательской деятельности

	7
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	финансово-экономический отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Социальное обслуживание

	8
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	9
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	организационно-правовой отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	10
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	общий отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	11
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	общий отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	12
	Выдача порубочного билета
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	13
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	14
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	15
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	общий отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Прочее

	16
	Дача письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	17
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	общий отдел

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                                                                                                               ».

Исполняющий полномочия главы

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                        И.А. Шилова